\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Regendach, MSST

Ein Regendach aus Edelstahl schitzt dank eines
Schragdachs installierte Bauteile vor angesammeltem
Wasser, das sonst beim Offnen der Tir in den Schrank

tropfen wiirde.

MERKMALE
Beschreibung: Dient als zusatzlicher Schutz bei Edelstahlschranken. Das Dach ist leicht geneigt.

Material: 1,5 mm Edelstahl AISI 304 / AISI 316L.

Oberflache: 400 vorgeschliffener Edelstahl.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Oberflache:

Katalognummer

MSST0640N

MSST0640N-316

MSSTO650N

MSSTO650N-316

MSSTO660N

MSST0660N-316

MSST0840N

MSST0840N-316

MSSTO0850N

MSSTO850N-316

MSSTO0860N

MSSTO860N-316

MSST1040N

MSST1040N-316

MSST1050N

MSST1050N-316

MSST1060N

1.5mm

Geblrstet

Hohe

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

600mm

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

600mm

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

Breite

600mm

600mm

600mm

600mm

600mm

600mm

800mm

800mm

800mm

800mm

800mm

800mm

7000mm

7000mm

7000mm

7000mm

7000mm

Table 1/1
Tiefe

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

Material

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0640n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0640n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0650n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0650n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0660n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0660n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0840n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0840n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0850n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0850n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0860n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst0860n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1040n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1040n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1050n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1050n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1060n
https://www.nvent.com/hoffman

Katalognummer

MSST1060N-316

MSST1240N

MSST1240N-316

MSST1250N

MSST1250N-316

MSST1260N

MSST1260N-316

MSST1640N

MSST1640N-316

WARNUNG

Hohe

600mm

400mm

400mm

500mm

500mm

600mm

600mm

400mm

400mm

Breite

7000mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1600mm

1600mm

Tiefe

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

72mm

Material

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Edelstahl 304

Edelstahl 316

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie

zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\v

nvent

Unser starkes markenportfolio:

CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie

lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1060n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1240n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1240n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1250n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1250n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1260n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1260n-316
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1640n
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmsst1640n-316
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

