

Regendach, MSST



Ein Regendach aus Edelstahl schützt dank eines Schrägdachs installierte Bauteile vor angesammeltem Wasser, das sonst beim Öffnen der Tür in den Schrank tropfen würde.

MERKMALE

Beschreibung: Dient als zusätzlicher Schutz bei Edelstahlschränken. Das Dach ist leicht geneigt.

Material: 1,5 mm Edelstahl AISI 304 / AISI 316L.

Oberfläche: 400 vorgeschliffener Edelstahl.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm Oberfläche: Gebürstet

Table 1/1										
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Material	Gehäusematerial	Produktfamilie				
MSST0640N	400mm	600mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0640N-316	400mm	600mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST0650N	500mm	600mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0650N-316	500mm	600mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST0660N	600mm	600mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0660N-316	600mm	600mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST0840N	400mm	800mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0840N-316	400mm	800mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST0850N	500mm	800mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0850N-316	500mm	800mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST0860N	600mm	800mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST0860N-316	600mm	800mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST1040N	400mm	1000mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST1040N-316	400mm	1000mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST1050N	500mm	1000mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				
MSST1050N-316	500mm	1000mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend				
MSST1060N	600mm	1000mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend				

Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Material	Gehäusematerial	Produktfamilie
MSST1060N-316	600mm	1000mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend
MSST1240N	400mm	1200mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend
MSST1240N-316	400mm	1200mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend
MSST1250N	500mm	1200mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend
MSST1250N-316	500mm	1200mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend
MSST1260N	600mm	1200mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend
MSST1260N-316	600mm	1200mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend
MSST1640N	400mm	1600mm	72mm	Edelstahl 304	Baustahl	Freistehend
MSST1640N-316	400mm	1600mm	72mm	Edelstahl 316	Baustahl	Freistehend

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY SCHROFF **TRACHTE ERICO** HOFFMAN **ILSCO**

nVent.com/HOFFMAN 3 Dieses Dokument ist systemgeneriert.